
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Варто нагадати, що з 1 липня 2022 року набрав чинності закон України від 21 

червня 2022 року №2325-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законодавчих актів України щодо перегляду окремих пільг з оподаткування» 

(далі – Закон №2325), яким внесено зміни до Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ).  

Законом №2325 передбачено заборону для платників єдиного податку третьої 

групи (юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців), які використовують 

особливості оподаткування, встановлені п. п. 9.3 п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні 

положення» ПКУ здійснення імпорту автомобілів легкових, кузовів до них, причепів 

та напівпричепів, мотоциклів, транспортних засобів, призначених для перевезення 10 

осіб і більше, транспортних засобів для перевезення вантажів, скасування звільнення 

від оподаткування ПДВ при ввезенні товарів на митну територію України платниками 

єдиного податку третьої групи, які використовують особливості оподаткування, 

встановлені п. п. 9.3 п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ;  

скасування звільнення від оподаткування ПДВ, акцизним податком операцій з 

ввезення фізичними особами на митну територію України автомобілів легкових, 

кузовів до них, причепів та напівпричепів, мотоциклів, транспортних засобів, 

призначених для перевезення 10 осіб і більше, транспортних засобів для перевезення 

вантажів у митному режимі імпорту;  

скасування звільнення від оподаткування ПДВ операцій з ввезення товарів на 

митну територію України у митному режимі імпорту суб’єктами господарювання, які 

зареєстровані платниками єдиного податку першої, другої та третьої групи. 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

липень – 2022, наклад 50 прим. 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

